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under der var balance mellem den eksamensfri skole og eksa- 
mensskolen og lige muligheder for børn i byskolen og børn i 
skolen på landet. Folkeskolen består herefter såvel i byerne som 
på landet af en 7- eller 8-årig hovedskole, der kan videreføres 
med en 9. klasse. Den kan desuden omfatte en 3-årig realafde- 
ling i tilslutning til 7. skoleår. 

Under arbejdet med gennemførelsen af denne nyordning 
har der vist sig at være en betydelig interesse blandt skole- 
myndigheder for en videre udbygning af folkeskolen i overens- 
stemmelse med de principper, der fandt udtryk i 1958-loven. 
Nærværende lov tilsigter gennem nogle mindre ændringer i 
folkeskoleloven at åbne mulighed for at imødekomme sådanne 
ønsker. 

Loven giver mulighed for at godkende indførelse af klasser for 
10. skoleår ved bestemmelse på skoleplanen i kommuner, der 
ønsker sådanne klasser oprettet. 

De herpå sigtende ændringer er udformet i overensstem- 
melse med det hovedsynspunkt, at undervisningen i 10. skoleår 
bør være en fortsættelse af den i 8. hovedskoleklasse og 9. 
klasse meddelte undervisning, og at klasserne for 10. skoleår i 
administrativ-økonomisk henseende følger de hidtil for 9. klasse 
gældende regler, således med hensyn til kommunernes forplig- 
telse til at afholde udgifterne til undervisning og læremidler 
for elever, der følger undervisningen i en anden kommune, og 
til at modtage elever fra andre kommuner, statstilskud efter 
reglerne i lov om ungdomsskoler og aftenskoler m. v., tilskud 
til befordring af elever til undervisning uden for hjemsteds- 
kommunen og statstilskud til skolebyggeri. 

Under behandlingen i folketinget udvidedes i øvrigt kom- 
munernes pligt til at bekoste undervisning og læremidler ved 
efterskole -  eller ungdomskostskolekursus til at omfatte også 
det 9. (men ikke det 10.) skoleår. 

På baggrund af en række andragender fra kommuner om 
tilladelse til at oprette børnehaveklasser i tilknytning til folke- 
skolen åbnes der nu mulighed for et sådant forsøgsarbejde. 
Der vil herefter kunne indvindes erfaringer for, hvorvidt børne- 
haveklasser bør indføres som en del af folkeskolen, og hvorledes 


